С о д ер жан и е : О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на финансирование расходов, возникающих при п

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
О Ф 0 КАЛ АБЫ
КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
V иг  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

>■* *йВяь,>

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« тшябрь го*. » ИМБ ___ ноября— 2оггг

О внесении изменений в Порядок предоставления
субсидий на финансирование расходов, возникающих
при предоставлении сертификатов, удостоверяющих право
на получение места в частных дошкольных
образовательных организациях и у индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам
дошкольного образования, в организациях
и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
присмотр и уход за детьми дошкольного возраста
в городском округе город Уфа Республики Башкортостан,
утвержденный постановлением Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан
от 9 октября 2020 года № 1295 «О порядке предоставления
сертификатов, удостоверяющих право на получение места
в частных дошкольных образовательных организациях
и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным
программам дошкольного образования, в организациях
и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
присмотр и уход за детьми дошкольного возраста
в городском округе город Уфа Республики Башкортостан,
а также субсидий на финансирование расходов,
возникающих при предоставлении сертификатов,
удостоверяющих право на получение места в частных
дошкольных образовательных организациях
и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным
программам дошкольного образования, в организациях
и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
присмотр и уход за детьми дошкольного возраста
в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 05 апреля
2022 года № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным

Администрация ГО г. Уфа РБ 1946 от 15.11.2022 Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на финансирование расходов, возникающих при п

2

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления
указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации в 2022 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на финансирование
расходов, возникающих при предоставлении сертификатов, удостоверяющих
право на получение места в частных дошкольных образовательных
организациях и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного
образования, в организациях и у индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих присмотр и уход за детьми дошкольного возраста
в городском округе город Уфа Республики Башкортостан (далее -  Порядок
предоставления субсидий), утвержденный постановлением Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 9 октября 2020 года
№ 1295 «О порядке предоставления сертификатов, удостоверяющих право
на получение места в частных дошкольных образовательных организациях
и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам дошкольного образования,
в организациях и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в городском округе город
Уфа Республики Башкортостан, а также субсидий на финансирование расходов,
возникающих при предоставлении сертификатов, удостоверяющих право
на получение места в частных дошкольных образовательных организациях
и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам дошкольного образования,
в организациях и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в городском округе город
Уфа Республики Башкортостан» (далее -  постановление), следующие
изменения:

1.1. пункт 2.3 Порядка предоставления субсидий дополнить пунктом
2.3.7 следующего содержания:

«2.3.7. Организация, индивидуальный предприниматель не должны
находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых
имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности
или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении
которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия
массового уничтожения.»;

1.2. пункт 3.2.3 Порядка предоставления субсидий, изложить
в следующей редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ 1946 от 15.11.2022 Контрольная дата:

С одержани е: О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на финансирование расходов, возникающих при п

3

«3.2.3. Согласия организации, индивидуального предпринимателя, лиц,
получающих средства на основании договоров, заключенных с организацией,
индивидуальным предпринимателем (за исключением государственных
(муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ
и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных
(складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких
товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах),
на осуществление в отношении их проверки Управлением образования
соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе
в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки
органами муниципального финансового контроля соблюдения организацией,
индивидуальным предпринимателем порядка и условий предоставления
субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, и на включение таких положений в договор,
по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.»;

1.3. в пункте ЗЛО Порядка предоставления субсидий слово «целей»
заменить словом «результатов»;

1.4. в разделе 5 Порядка предоставления субсидий слова «целей»
исключить;

1.5. пункт 5.1 Порядка предоставления субсидий изложить
в следующей редакции:

«5.1., Управление образования осуществляет проверку соблюдения
организацией, индивидуальным предпринимателем порядка и условий
предоставления, субсидий, в том числе в части достижения результатов
предоставления субсидии, органы муниципального финансового контроля
осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации.»;

1.6. приложение № 3 к Порядку предоставления субсидий изложить
в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Приостановить до 01 января 2023 года действие положения пункта
2.3.2 Порядка предоставления субсидий.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ

Р.Р. Мавлиев

1946 от 15.11.2022 Контрольная дата:

С од ер жан и е : О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на финансирование расходов, возникающих при п

Приложение
к постановлению Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
от «^£>> ■&_2022 года №

Приложение № 3
к Порядку предоставления субсидий на финансирование
расходов, возникающих при предоставлении
сертификатов, удостоверяющих право на получение места
в частных дошкольных образовательных организациях
и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным
программам дошкольного образования, в организациях
и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
присмотр и уход за детьми дошкольного возраста
в городском округе город Уфа Республики Башкортостан

Согласие
организации, индивидуального предпринимателя, лиц, получающих средства

на основании договоров, заключенных с организацией, индивидуальным
предпринимателем (за исключением государственных (муниципальных)

унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием
публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах,

коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ
в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении
их проверки Управлением образования соблюдения порядка и условий
предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов
предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального

финансового контроля соблюдения организацией, индивидуальным
предпринимателем порядка и условий предоставления субсидии в соответствии

со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
и на включение таких положений в договор

Полное наименование организации (в соответствии с уставом),
индивидуального предпринимателя (в соответствии со свидетельством
о государственной регистрации)___________________________________________

Ф.И.О. руководителя____
Учредитель (при наличии)
Почтовый адрес_________

Контактный телефон______________________________________________
E-mail____________________________________________________________
Сайт организации, индивидуального предпринимателя (при наличии)

Администрация ГО г. Уфа РБ 1946 от 15.11.2022 Контрольная дата:

С од е ржан и е : О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на финансирование расходов, возникающих при п

2

Даю согласие на осуществление Управлением образования
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части
достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами
муниципального финансового контроля соблюдения порядка и условий
предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, и на включение таких положений в договор.

Гарантирую достоверность предоставляемых сведений.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1946 от 15.11.2022 Контрольная дата: